
UCHWAŁA NR VII/151/2019
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245 z 2019 r. poz. 730) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań 
statutowych, uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organu 
prowadzącego szkoły  i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może 
być przyznana nauczycielowi  po przepracowaniu w szkole  co najmniej roku.

§ 2. 1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli wynosi co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli w 2019 roku wynosi 2% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych.

§ 3. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli:
1) 80% środków przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektorów szkół;
2) 20% środków przeznacza się na nagrody przyznawane przez Prezydenta Miasta Koszalina.

§ 4. 1.  Nagroda może być przyznana nauczycielowi zatrudnionemu w szkole po przepracowaniu w szkole 
co najmniej roku, posiadającemu wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy, który spełnia łącznie co najmniej 
pięć z wymienionych kryteriów:

1) osiąga bardzo dobre efekty nauczania,
2) osiąga bardzo dobre wyniki, potwierdzone osiągnięciami uczniów w konkursach, zawodach, przeglądach, 

festiwalach,
3) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania, opracowując 

autorskie programy i publikacje związane z zawodem,
4) legitymuje się osiągnięciami w pracy z uczniem zdolnym lub z uczniem mającym trudności w nauce,
5) rozwija aktywność uczniów do zdobywania wiedzy z danego przedmiotu,
6) przygotowuje i wzorowo prowadzi uroczystości szkolne lub środowiskowe,
7) prowadzi działalność wychowawczą skierowaną na uczestnictwo wychowanków w życiu kulturalnym oraz 

aktywnym spędzaniu czasu wolnego,
8) organizuje imprezy kulturalne, sportowo-rekreacyjne i wypoczynkowe,
9) prowadzi społeczną pracę w zakresie działalności wychowawczej, w szczególności wolontariat, harcerstwo, 

świetlica środowiskowa,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 lipca 2019 r.

Poz. 3973

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=08-05-2019&qplikid=2
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=08-05-2019&qplikid=2
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=08-05-2019&qplikid=2


10) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej,
11) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami,
12) organizuje współpracę szkoły z jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, ochronę zdrowia, 

profilaktykę i rozwój psychologiczno-pedagogiczny ucznia, w zakresie realizacji innych zadań statutowych 
szkoły,

13) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom, rozwija ich znajomość przepisów 
bhp i bezpieczeństwa w ruchu drogowym a także umiejętność zastosowania ich w życiu codziennym,

14) prowadzi działalność promującą szkołę w środowisku,
15) troszczy się o należyte utrzymanie i wykorzystanie bazy dydaktycznej szkoły,
16) tworzy prawidłowe warunki umożliwiające osiąganie wymiernych efektów nauki przez uczniów 

o szczególnych potrzebach edukacyjnych,
17) tworzy szeroką ofertę edukacyjną szkoły,
18) racjonalnie gospodaruje środkami finansowymi w budżecie szkoły oraz pozyskuje środki dodatkowe,
19) podejmowanie działań zmierzających do podnoszenia jakości funkcjonowania systemu oświaty, jakości 

pracy nauczycieli oraz jakości nauczania uczniów.
2. Nagroda może zostać przyznana nauczycielowi za osiągnięcia w okresie od otrzymania poprzedniej 

nagrody, w przypadku jej wcześniejszego otrzymania, do dnia złożenia wniosku, jednak nie dłuższym niż trzy 
lata.

§ 5. Otrzymanie przez nauczyciela w roku szkolnym nagrody dyrektora szkoły nie wyłącza możliwości 
otrzymania w tym samym roku szkolnym nagrody Prezydenta Miasta Koszalina.

§ 6. 1. Nagrody przyznawane są nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
2. Nagrody mogą być przyznane w innym terminie z okazji innych ważnych wydarzeń w życiu szkoły.
§ 7. Wysokość nagrody ustalana jest corocznie przez:

1) dyrektora szkoły w odniesieniu do nagród ze środków, o których mowa w § 3 pkt 1.
2) Prezydenta Miasta Koszalina w odniesieniu do nagród ze środków, o których mowa w § 3 pkt 2.

§ 8. 1.  Dyrektor szkoły przyznaje nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek.
2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły mogą wystąpić:

1) rada szkoły,
2) rada rodziców.

3. Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składa się do dyrektora szkoły. Wzór wniosku określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 9. 1. Prezydent Miasta Koszalina przyznaje nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek.
2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Koszalina może wystąpić dyrektor szkoły 

z inicjatywy własnej, rady rodziców, rady szkoły lub zakładowych organizacji związkowych zrzeszających 
nauczycieli działających w danej szkole w stosunku do nauczycieli w niej zatrudnionych. Wniosek nie może 
dotyczyć nauczyciela będącego dyrektorem szkoły.

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Koszalina dla dyrektora szkoły może wystąpić 
Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

4. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną szkoły, z wyłączeniem wniosku, 
o którym mowa w ust. 3. 
5. Wniosek składa się w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, w terminie do dnia 30 września każdego roku 

z zastrzeżeniem, że Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Koszalinie w terminie do dnia 
30 września każdego roku sporządza wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Koszalina dla dyrektora 
szkoły. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do uchwały.

6. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Komisję ds. Nagród powoływaną przez Prezydenta Miasta 
Koszalina.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3973



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Barbara Grygorcewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3973



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/151/2019  
Rady Miejskiej w Koszalinie  
z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 
       

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 

Pani/Panu .........................................................................................................................................................................................  

zatrudnionej/mu  ..........................................................................................................................................................................  
(nazwa szkoły/placówki, w której kandydat pracuje) 

 
za następujące osiągnięcia: 

(szczegółowo opisane konkretne osiągnięcia za okres od otrzymania poprzedniej nagrody w przypadku jej wcześniejszego 
otrzymania do dnia złożenia wniosku, jednak nie dłuższy niż trzy lata) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….   ……………………………………………………………… 
(miejscowość, data)     (podpis i pieczęć wnioskującego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3973



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/151/2019  
Rady Miejskiej w Koszalinie  
z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Koszalina 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 

Pani/Panu .........................................................................................................................................................................................  

urodzonej/mu ………………………………………………………..…….. w …………………………………………………………......…. 
(data urodzenia)      (miejscowość) 

wykształcenie .................................................................................................................................................................................  
(wykształcenie, stopień awansu zawodowego, staż pracy pedagogicznej) 

zatrudnienie  ...................................................................................................................................................................................  
(nazwa szkoły/placówki, w której kandydat pracuje – stanowisko, staż pracy w tej szkole/placówce) 

ostatnia ocena pracy  ..................................................................................................................................................................  
 
 
dotychczas otrzymane nagrody ….......................................................................................................................................... 

                                                               (Ministra, Kuratora Oświaty, Prezydenta Miasta, Dyrektora Szkoły – rok otrzymania) 

 
 
za następujące osiągnięcia: 

(szczegółowo opisane konkretne osiągnięcia za okres od otrzymania poprzedniej nagrody w przypadku jej wcześniejszego 
otrzymania do dnia złożenia wniosku, jednak nie dłuższy niż trzy lata) 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………   ……………………………………………………………… 
(miejscowość, data)     (pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3973


		2019-07-18T12:04:33+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




